
Návod ke správné aplikaci PPF 
fólií

3/11/2025 1



Příprava vozu

• V případě nového vozu odstraňte všechny krycí folie a 

jejich lepidlo

• Vozidlo důkladně ručně umyjte, snažte se odstranit 

veškeré jemné nečistoty z mezer a spár

• V případě vozu, který není přivezený z autosalonu věnujte 

mytí více času i za cenu opakovaného mytí a vymývání 

mezer a spár od nečistot

• Použijte clay plastelínu, odleštěte zapečené zbytky hmyzu, 

očistěte lak od asfaltu a náletové rzi

• Pro odstranění jemných zrnek nečistot je vhodné 

automobil vysušit vzduchem ten vytlačí společně s vodu 

jemné zrnka nečistot

• Pokud je to potřeba vozidlo přeleštěte a poté znova 

důkladně umyjte od leštící pasty



Nutno přečíst před aplikací

• Prostor dílny musí být dobře osvětlený s odstraněným 

prachem, nečistotami a konstantní teplotou

• Teplota laku před aplikací nesmí být nižší než 16°C a vyšší 

než 30°C. Poznámka: Pokud je teplota příliš nízká, můžete 

použít horkou vodu (mezi 70 °C a 80 °C).

• Nenoste nosit svetry a dávejte pozor na dlouhé vlasy které 

mohou snadno spadnout pod folii

• Nikdy nestříkejte čistý isopropyl přímo na povrch lepidla, 

mohlo by dojít k poškození vrstvy lepidla

• Proveďte kontrolu vozu i po umytí a dočistěte fleky po 

hmyzu nebo zbytky asfaltu, čistota laku a ostatních částí 

vozu je velmi důležitá

• Pokud je možnost ustavte si auto na zvedák, pro lepší 

aplikaci folie na spodní části automobilu

• V případě technických dotazů se na nás  můžete vždy 

obrátit s dotazem



Nutno přečíst před aplikací

• Do velkého tlakového postřikovače si nachystejte destilovanou vodu pro vymývání 

šamponu

• Do litrového postřikovače si namíchejte JOHNSON´S BABY 

SHAMPOO a destilovanou vodu. Smíchejte 1 litr vody s 5ml 

šamponu (poměr lze odměřit injekční stříkačkou)

• Vyzkoušejte předem na malé ploše je-li roztok dobře naředěn. Správně připravený 

roztok je velmi důležitý pro správnou aplikaci a pohodlnou práci. 

• Při změně teploty v prostoru kde se aplikuje PPF na vozidlo dbejte na změnu 

poměru roztoku. Z pravidla platí, že při vyšší teplotě je potřeba více šamponu.

• Do druhého malého postřikovače si nachystejte roztok isopropylakoholu a 

destilované vody 1:3 pro případ kdy budete muset aktivovat lepidlo okamžitě na 

komplikovaném místě

3/11/2025 4



Nutno přečíst před aplikací

• Je velmi důležité povrch před aplikací dokonale odmastit

• Pokud je to možné demontujte některé části automobilu 

jako držáky značek, kliky, světla nebo lišty

• Použijte čistý isopropylakohol a čistou mikrovláknovou 

utěrku

• Odmastěte a použijte clay na celou plochu jednotlivých dílů 

vždy těsně před aplikací folie

• Důsledně se věnujte detailům, hranám a mezerám

• Složte se utěrku na hranu stěrky a tak odmastěte všechny 

mezery a hrany

• Naneste směs šamponu a destilované vody na díl se 

kterým budete pracovat

• Setřete nanesenou kapalinu stěrkou a tak odstraňte 

nečistoty které mohly na tento díl spadnou během přípravy

• Znovu naneste směs šamponu a destilované vody na díl a 

přiložte JEM PPF ochrannou folii



Aplikace folie

• Očistěte díl od prachu pomocí směsi šamponu, destilované vody a stěrky

• Odmastěte si ruce nebo použijte rukavice

• Oddělte ochrannou folii od nosné vrstvy za neustálé aplikace směsi šamponu 

a destilované vody jak na lepivou stranu folie  tak na díl na kterém budete 

pracovat

• Ve chvíli kdy je aplikační roztok správně naředěn umožní vám ustavit folii do 

správné pozice a po přejetí stěrkou bude mírně držet na místě

• Vytlačte aplikační roztok pomocí stěrky tak aby ochranná folie byla správně 

usazená a nezůstal pod ní roztok

• Vymyjte aplikační roztok z okrajů folie pomocí destilované vody

• Osušte ručníkem a zkontrolujte čistotu aplikovaného dílu

• Nadbytek folie odřežte nožíkem, vytlačte vodu z hran pomocí netkané textilie 

a zahněte hrany pomocí horkovzdušné pistole nastavené na teplotu max. 

650°C a 

• Nechejte vůz 24h v dílně před předáním klientovi

• Před předáním ještě zkontrolujte všechny hrany.



Zvolení správné folie a realizace precut

•  v případě že nemáte vozidlo na dílně vyžádejte si od klienta 

fotky vozidla ze všech stran a fotky odešlete k nám s 

informacemi o vozidle

• Obratem zjistíme jeli vozidlo v dané modifikaci v databázi 

• V některých případech je možnost doplnit data vozidla které není 

v databázi

• Při objednávce materiálu je důležité myslet na barvu vozidla na 

tmavé laky se aplikuje jiná folie než na bílé vozy na ty je určen 

materiál se zvýšenou odolností proti UV záření

• V nabídce máme ochranné folie lesklé, matné, v šířce 180cm, 

zatmavovací na světla, odolné proti tepelnému prostupu na 

střešní okna a samozřejmě barevné s možností lepení bez vody

• Po konzultaci vám vytvoříme precut individuálně na míru pro 

každou vaši zakázku a odesíláme do přepravy ještě v den 

objednání

• Vždy zkontrolujte materiál který k vám dorazí pomocí přepravce

• Před aplikací si šetrně odseparujte odpadní materiál podle 

přiloženého vozu vytvořeného v programu pro precut

• Před samotnou aplikací si přečtěte informace na předchozích 

stranách



Kontakty 

• JEM PPF s.r.o. 

• Sídlo: Lihovarská 689/40a, Ostrava-Kunčičky, 71800    Email: info@jemppf.cz

• IČO: 224 55 329, zapsán u KS Ostrava, oddíl C, vložka 98341   Tel.: +420 774 032 332

• Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú.:122455329/5500   www.jemppf.cz

Obsah obrázku kruh, Grafika, Elektricky modrá, snímek obrazovky

Popis byl vytvořen automaticky

Obsah obrázku červená, symbol, Grafika, Karmín

Popis byl vytvořen automaticky

mailto:info@jemppf.cz
https://www.facebook.com/profile.php?id=61571630955534
https://www.instagram.com/jemppf
https://www.youtube.com/@jemppfczechrepublic

	Snímek 1:  Návod ke správné aplikaci PPF fólií 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Kontakty 

